



امارات خواستار راه‌حلی دیپلماتیک در قبال ایران شد

با وجود اینکه آمریکا در تلاش برای جلب حمایت امارات عربی متحده از تحریم‌ها علیه ایران، وزیر دفاع خود را به منطقه خلیج فارس اعزام کرده بود...

با وجود اینکه آمریکا در تلاش برای جلب حمایت امارات عربی متحده از تحریم‌ها علیه ایران، وزیر دفاع خود را به منطقه خلیج فارس اعزام کرده بود، ابوظبی ابراز امیدواری کرد که جامعه بین‌الملل موضوع ایران را از طرق دیپلماتیک حل و فصل کند.

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، "شیخ عبدالله بن زاید آل نهیان" وزیر امور خارجه امارات امروز شنبه پس از دیدار با "مارکوس کیپریانو" همتای قبرسی خود در ابوظبی در کنفرانسی مطبوعاتی گفت: امیدواریم که جامعه بین‌الملل موضوع هسته‌ای ایران را قبل از اینکه اصلاً به مرحله اعمال تحریم‌ها برسد، از طریق روش‌های دیپلماتیک حل کند.

بنا بر این گزارش، اظهارات وزیر امور خارجه امارات در شرایطی مطرح شد که "رابرت گیتس" وزیر دفاع آمریکا دیروز مدعی شد که عربستان سعودی و امارات عربی متحده برای تحت فشار قرار دادن چین به منظور حمایت از تحریم‌ها علیه ایران، ابراز تمایل کرده‌اند. "رابرت گیتس" در ادامه تلاش‌ها برای جلب حمایت متحدان خود در منطقه خلیج فارس به منظور اعمال تحریم‌های شدیدتر علیه ایران، پنج‌شنبه با مقامات عالی‌رتبه دولتی و نظامی امارات عربی متحده در "ابوظبی" دیدار و گفت‌وگو کرد تا بلکه بتواند حمایت آنها را برای این تحریم‌ها بدست آورد.

بنا بر این گزارش، وزیر دفاع آمریکا روز چهارشنبه نیز به "ریاض" رفته بود تا بعنوان بخشی از فشارهای دیپلماتیک "بارک اوباما" رئیس‌جمهوری آمریکا برای اعمال تحریم‌های جدید سازمان ملل علیه ایران با "ملک عبدالله" پادشاه عربستان دیدار کرده و به این وسیله از کشور نفت‌خیز عربستان درخواست کمک کند تا به آمریکا در جلب حمایت چین علیه ایران یاری رساند.

وزیر دفاع آمریکا به خبرنگاران ابوظبی اعلام کرده بود: من حس می‌کنم که عربستان و امارات عربی متحده تمایل دارند تا بر چین اعمال نفوذ کنند و این دو منطقه نفت‌خیز همچنین حاضر شدند تا بر مسکو نیز اعمال نفوذ کنند. البته مسکو چندان نیازی به اعمال نفوذ ندارد. [مسکو تقریباً موافقت خود با تحریم ایران را اعلام کرده است] و تمرکز بیشتر بر روی چین است.

دولت‌های غربی و آمریکا تمامی تلاش خود را به کار گرفته‌اند تا حمایت بین‌المللی برای اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران را جلب کنند اما چین که یکی از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد و دارای حق وتو است، تأکید کرده است که به هیچ عنوان از تحمیل تحریم‌های بیشتر علیه ایران حمایت نخواهد کرد.

آمریکا به منظور جلب حمایت چین، وزیر دفاع خود را به حوزه خلیج فارس فرستاده بود تا از این کشورها درخواست کنند تا با ارائه نفت ارزان قیمت به چین، حمایت این کشور را به نفع خود علیه ایران جلب کنند.

واشنگتن امید دارد تا عربستان سعودی و امارات بتوانند تهیه محصولات نفتی ارزان برای کشور چین را تضمین کنند تا به این وسیله، چین دست از حمایت ایران بردارد.

وزیر دفاع آمریکا پس از نشست‌های روز چهارشنبه در "ریاض" و روز پنج‌شنبه در "ابوظبی" اعلام کرد که گفت‌وگوها بر این موضوع متمرکز شده بود که چگونه به دولت ایران فشار وارد آورده شود تا سیاست‌های خود را تغییر دهد.

اما برخلاف اظهارات وزیر دفاع آمریکا درباره موافقت کشورهای خلیج فارس با اعمال فشار به ایران، مقامات عربستان سعودی تأکید کردند که هیچ‌گونه مذاکره‌ای درخصوص اعمال فشار به چین برای حمایت از تحریم‌ها علیه ایران با مقامات آمریکایی صورت نگرفته است.

وزیر امور خارجه امارات در اظهارات امروز خود در حالیکه خواستار حل موضوع ایران به روش دیپلماتیک شد، ادعا کرد: امارات عربی متحده به هرگونه تحریم‌های اعمال شده توسط سازمان ملل بر ایران که البته یکی از بزرگترین شرکای تجاری این کشور است، احترام خواهد گذاشت.

این ادعا از جانب وزیر امور خارجه امارات در شرایطی مطرح شد که البته با توجه به اینکه تا کنون روسیه رسماً از این تحریم‌ها حمایت نکرده و چین نیز قاطعانه بارها مخالفت خود را اعلام کرده است، تصویب قطعنامه تحریم‌ها در سازمان ملل تقریباً بعید به نظر می‌رسد و کشورهای غربی تهدید کرده‌اند که تحریم‌هایی را به صورت یکجانبه علیه ایران اعمال خواهند کرد.